## **PRESSEMITTEILUNG**



## Heilbronner Gartenträume werden zur LebensArt und gastieren erstmals an drei Tagen in der Stadt

Neue Inspirationen rund um Garten, Wohnen und Lifestyle vom 30. Juni bis 2. Juli zwischen Neckarufer und Bollwerksturm.

Lübeck, 1.6.2023 Vom 30. Juni bis 2. Juli findet die LebensArt erstmals dort statt, wo sonst die Heilbronner Gartenträume residieren. Mit rund 100 Ausstellern verwandelt sie das Gelände zwischen Neckarufer und Bollwerksturm in eine Shoppingoase zum Einkaufen, Verweilen und Entdecken! Inmitten der Stadt bietet die LebensArt - Heilbronner Gartenträume alles, was das Leben schöner macht.

Organisiert wird die LebensArt - Heilbronner Gartenträume erstmals vom Lübecker Unternehmen Das AgenturHaus GmbH. Die Leitung der Veranstaltung übernimmt das Projektteam Sabine Prothmann und Eva Johann aus dem Mannheimer Regionalbüro. Wie Prothmann erläutert, findet die LebensArt in diesem Jahr an 26 ausgewählten Standorten statt. Ausgesuchte Parkanlagen und Schlösser quer durch die Republik bieten hierfür die perfekte Kulisse und bekräftigt: "Als die Heilbronn Marketing GmbH auf uns zukam und uns die Heilbronner Gartenträume anbot, waren wir gleich sehr angetan von den Möglichkeiten inmitten der Stadt. Nun freuen wir uns, die etablierte Veranstaltung in unsere Ausstellungsreihe LebensArt einzubetten und in der Metropolregion Heilbronn aktiv zu sein." Wie Eva Johann erläutert, wird das beliebte Garten- und Outdoor-Event erstmals an drei Tagen stattfinden.

Das besondere Flair der "Neckarmeile" am Bollwerksturm und am Neckarufer lädt auf eine inspirierende Entdeckungsreise ein. Die regionalen und aus ganz Deutschland stammenden Aussteller bieten von Freitag bis Sonntag alles an, was das Herz erfreut: Ob Möbel, Textilien und Dekoration für drinnen oder draußen, Blumen, Pflanzen, Mode, Schmuck, Accessoires, nachhaltige Produkte oder aber nützliche Helferlein – hier findet jeder das Passende!

Kulinarische Köstlichkeiten, die direkt verzehrt oder auch mit nach Hause genommen werden können, laden zum Verweilen und Genießen ein. Ein Begleitprogramm mit Musik, Vorführungen und Tastings sorgt für beste Unterhaltung. Für schwungvolle Livemusik an allen drei Tagen sorgen die "Schultzes" aus Weinheim. Blues, Rock'n'Roll und Bluegrass sind das Steckenpferd von Jürgen "Mojo" Schultz an der Gitarre. Begleitet wird er dabei von Petra Arnold-Schultz, die mit kraftvoller Stimme und dem Kontrabass den Groove vorgibt. Zusammen sorgen sie für wunderbare Momente rund um die Neckarmeile.

Zudem gibt es spannende Aktionen und Beratungen durch die Rosenfreunde Heilbronn-Hohenlohe und Weinsberger Rosenkulturen unter dem Titel "Unsere Lieblinge in Hochform". Hinzu kommen Tastings bei den zahlreichen kulinarischen Anbietern. Vom alpenländischen Bergkäse über feine Weine bis hin zu international ausgezeichnetem Gin reicht das köstliche Angebot. Genussvolle Stunden, verbunden mit einem besonderen Shopping-Erlebnis sind auf der LebensArt - Heilbronner Gartenträume garantiert!

Die LebensArt - Heilbronner Gartenträume ist am Freitag und Samstag jeweils von 10 bis 18 Uhr geöffnet sowie am Sonntag, den 2. Juli von 11 bis 18 Uhr. Um die Vorfreude zu steigern, bietet der Veranstalter bereits jetzt den Ticketverkauf auf seiner Webseite www.lebensart-messe.de/heilbronner-gartentraeume.html an. Es wird erbeten, Tickets vorab online zu kaufen. Die Onlinetickets kosten sieben Euro. Kinder bis einschließlich 15 Jahre dürfen in Begleitung eines Erwachsenen gratis dabei sein. Vor Ort sind ebenfalls Karten erhältlich. Da es an der Tageskasse zu Wartezeiten kommen kann, empfiehlt der Veranstalter Onlinetickets. Diese ermöglichen ein direktes Durchgehen zum Einlass. Weitere Informationen können über die Webseite der LebensArt abgerufen werden.

## Kontakt

Das AgenturHaus GmbH / Büro Mannheim Projektleitung: Sabine Prothmann / Eva Johann Grete-Fleischmann-Str. 23 68163 Mannheim Telefon: 0621 – 496 377 34 prothmann@das-agenturhaus.de johann@das-agenturhaus.de www.lebensart-messe.de

## Pressekontakt

Sabine Hill Telefon: 0151 – 50 76 48 05 hill@das-agenturhaus.de